各 位

平成23年12月1日

城南建設株式会社

一建設株式会社への株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成23年11月28日開催の臨時取締役会において、筆頭株主等の持つ当社株式の過半数

を一建設株式会社（JASDAQ コード№3268）へ譲渡することを承認し、平成23年11月29日付で株

主と同社との間で基本合意がなされましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社の株式を取得することになる一建設株式会社は戸建分譲事業を主力事業とし、戸建分譲に

おいて供給数トップ（*住宅産業研究所調べ）の企業として、拡大を続けている企業です。

また、2010 年２月からは戸建分譲事業のノウハウを活かし、本格的に請負工事（規格型注文

住宅）事業を展開しております。

同社による当社株式の取得は、当社の持つ規格型住宅以外の注文住宅の商品力・ノウハウ及び

営業力・施工力の獲得を企図したものであります。

当社としては、戸建分譲供給数トップの企業グループに加わることにより、大規模な戸建分譲

事業との連携による情報力・収益力の向上が図れるものと考えております。

２．今後の体制

資本関係の異動はございますが、これまでどおり変わらず「住宅情報館」を運営し、不動産の

ご相談への対応、不動産仲介、注文住宅の販売等を行ってまいります。

以  上